П Р О Т О К О Л

заседания рабочей группы Координационного совета представителей
автомобильного и городского наземного электрического транспорта при

Министерстве транспорта Российской Федерации по вопросам реализации
положений Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», а также их влиянии на субъекты малого предпринимательства

Москва

18 октября 2016 г. № АБ - /4

Председательствовал:

директор Департамента государственной политики
в области автомобильного и городского
пассажирского транспорта Минтранса России А.С. Бакирей

Присутствовали: 39 человек (список прилагается)

I. О промежуточных итогах мониторинга реализации Федерального
закона от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и
городским наземным электрическим транспортом в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
_______________________ Российской Федерации»_______________________

(Бакирей, Фирсов, Свешников)

1.1. Принять к сведению доклады президента Московского транспортного
союза Ю.Ю. Свешникова, старшего прокурора отдела по надзору за исполнением
законов о промышленной и дорожной безопасности Главного управления по
надзору за исполнением федерального законодательства Генеральной прокуратуры
Российской Федерации Н.А. Фирсова по данному вопросу.

1.2. Рекомендовать Московскому транспортному союз (Ю.Ю. Свешникову)
обобщить информацию о реализации органами исполнительной власти субъектов
Российской Федерации положений Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 220-
ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

2

Федерации» (далее -  Федеральный закон № 220-ФЗ) и представить результаты на
заседании Координационного совета представителей автомобильного и городского
наземного электрического транспорта при Министерстве транспорта Российской
Федерации 24 октября 2016 г.

II. О предложениях по внесению изменений в Федеральный закон № 220-ФЗ
(Бакирей, Москвичев, Карачун, Фанаева)

2.1. Принять к сведению информацию директора Департамента
государственной политики в области автомобильного и городского пассажирского
транспорта Минтранса России А.С. Бакирея, советника президента Российского
автотранспортного союза С.М. Карачуна, вице-президента Московского
областного транспортного союза С.В. Москвичева, члена Правления
Национального Совета такси Е.В. Фанаевой по данному вопросу.

2.2. Рекомендовать членам рабочей группы Координационного совета
представителей автомобильного и городского наземного электрического
транспорта при Министерстве транспорта Российской Федерации по вопросам
реализации положений Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», а также их влиянии на субъекты малого предпринимательства (далее
-  рабочая группа) проанализировать предложения по внесению изменений в
Федеральный закон № 220-ФЗ, подготовленные Российским автотранспортным
союзом, Московским областным транспортным союзом и размещенные на сайте
mintrans.ru, а также направить информацию о согласии и замечания в электронном
виде на адрес Российского автотранспортного союза.

2.3. Рекомендовать Российскому автотранспортному союзу (С.М. Карачун)
обобщить указанную информацию для обсуждения на следующем заседании
рабочей группы и направить в Департамент государственной политики в области
автомобильного и городского пассажирского транспорта Минтранса России для
размещения на сайте mintrans.ru.

Директор Департамента
государственной политики в области
автомобильного и городского
пассажирского транспорта А.С. Бакирей